
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n. 13 – CAP 90028 – Tel. 0921 551611 
  

 

 

Estratto Determinazione n. 616 del 18/09/2020 Registro generale.  
 

1ª AREA  

AREA AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 

ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Determinazione n. 28 del 17/09/2020 Registro del Servizio  

 
OGGETTO: Accertamento entrate relative al Codice della Strada – Anno 2020 al 13/09/2020 – e 

contestuale impegno di spesa per il progetto strumentale della Polizia Municipale (Delibera G.M. n. 

111/2020). 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE N.Q. DI 

RESPONSABILE DELLA 1ª AREA   

 
Premesso che:  

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 36 del 

08/08/2013, veniva approvato il nuovo regolamento degli uffici e dei servizi contenente la struttura 

burocratica dell'Ente, la dotazione organica e il personale assegnato alle aree rettificato con deliberazioni 

della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n.24 del 18/06/2013 e n. 68 del 

07/08/2014 e n. 30 del 23/03/2015; 

• la Giunta Municipale con successive delibere ed in ultimo con delibera n. 39/2019 e n. 136/2019, ha 

provveduto a revisionare l’assetto organizzativo dell’Ente; 

• Con la determinazione Sindacale n. 07 del 14/01/2020, la sottoscritta è stata nominata quale Responsabile 

della 1ª “Area Amministrativo-Culturale – Servizi Demografici – Servizi Cimiteriali e Attività 
Produttive - Vigilanza” ed attribuite le connesse funzioni dirigenziali fino all’adozione di diverso 

provvedimento; 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile della 1ª Area a provvedere in ordine alla materia di cui 

all’oggetto; 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 

DETERMINA 

 

Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 
facendola propria, e pertanto: 
 

1) ACCERTARE, ai sensi dell’art. 179 comma 2 lett. a) del T.U. n. 267/2000, la somma complessiva 

di €. 11.597,00, derivante dalle Entrate del Codice della Strada (sanzioni e parcheggi), alla data del 

13/09/2020, come da apposito prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale, al cap. n. 3008 in entrata del corrente esercizio finanziario alla voce “proventi sanzioni” 

(Acc. N. 30/2020) 

 



2) IMPEGNARE, conseguentemente, la somma di €. 2.750,00 per la successiva retribuzione del 

progetto di potenziamento dei servizi di Polizia Municipale, approvato con delibera di G.M. n. 

111/2020, sul Cap. n. 2164 del bilancio del corrente esercizio finanziario, alla voce: “progetti 

strumentali personale di ruolo” – Imp. N. 322/2020. 

 

3) TRASMETTERE la presente all'Ufficio Finanziario per i per i controlli di propria competenza e 

relativi provvedimenti consequenziali. 

 

Polizzi Generosa, 17/09/2020 

                     Il Segretario Comunale n.q. di 
Responsabile della 1ªArea  

       F.to D.ssa Rosanna Napoli 

 

 


